UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E
MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID UFAC

1

EDITAL PROGRAD Nº 10/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID-UFAC

ADENDO 02

A Coordenação Institucional do Pibid na Universidade Federal do Acre – UFAC, no uso de suas

atribuições, torna público o Adendo nº 02, referente ao Edital Prograd nº 10/2019, alterando o item 13.1

deste edital, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

Onde se lê:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital  25/03/2019

Inscrição dos candidatos  26/03 a 01/04/2019

Publicação do deferimento preliminar das inscrições  02/04/2019

Período de recurso em relação ao indeferimento das inscrições  03/04/2019

Homologação das inscrições  04/04/2019

Seleção dos candidatos  05/04/2019

Publicação do resultado preliminar  06/04/2019 (sábado)

Período de recurso do resultado preliminar  08/04/2019

Publicação do resultado final  09/04/2019

Lê-se:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital  25/03/2019

Inscrição dos candidatos  26/03 a 01/04/2019

Publicação do deferimento preliminar das inscrições  02/04/2019

Período de recurso em relação ao indeferimento das inscrições  03/04/2019

Homologação das inscrições e publicação dos critérios de seleção 04/04/2019

Seleção dos candidatos  05/04/2019

Publicação do resultado preliminar  08/04/2019

Período de recurso do resultado preliminar  09/04/2019

Publicação do resultado final  10/04/2019

Rio Branco, AC, 28 de março de 2019.

Profa. Dra. Geórgia Pereira Lima
Coordenadora Institucional Pibid-Ufac

Portaria UFAC nº 0318/2018